
  

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

Korrik 2025 

Nr.  Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës 

 

 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje 

 
Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

 

 

1. 08.07.2025 Kërkesë për informacion lidhur 

me çështje që kanë të bëjnë me 

prodhimin ose jo të armëve dhe 

nëse kjo do të jetë  një mundësi 

për biznes dhe çfarë përparësish 

ka Shqipëria në raport me vendet 

e tjera anëtare të NATOS. 

22.07.2025 

B.H K.Pergjigje.docx

 

E plotë  0 

2. 08.07.2025 Kërkesë për informacion lidhur 

me interesin që kompani të huaja 

kanë shprehur për të zhvilluar 

industrinë e armatimit në vendin 

tonë dhe nëse janë kompani 

prestigjioze dhe nga cilat shtete. 

Njëkohësisht kërkohet 

informacion për zonat që kanë 

shërbyer më parë për industrinë e 

armëve nëse ka interesim konkret 

nga ana e Ministria e Mbrojtjes 

dhe KAJO. 

18.07.2025  

Kthim 

pergjigje.docx
 

E plotë 0 

3. 14.07.2025 Kërkesë për informacion për një 

pronë ushtarake me vendndodhje 

Vuno-Himarë, ku kërkohet të dihet 

nëse është në inventar të Ministrisë 

së Mbrojtjes, Forcat e Armatosura 

apo strukturat e tyre etj. 

 

02.09.2025 Kthyer pergjigje 

me shkrese 

zyrtare ne 

adresen e 

qytetarit. 

E plotë 0 

4. 16.07.2025 Kërkesë për informacion lidhur 

me sasinë e  avionëve zjarrfikës 

që ka në dispozicion flota ajrore e 

RSH-së, kur janë blerë dhe sa 

kanë kushtuar. 

 

21.07.2025 Forcat e 

Armatosura të 

Republikës së 

Shqipërisë 

(FARSH) 

aktualisht nuk 

disponojnë 

avionë zjarrfikës. 

 

E plotë 0 

5. 17.07.2025 Kërkesë për realizimin e një 

interviste dhe informacion lidhur 

me problematikën e zjarreve në 

vend. 

28.07.2025 Referuar 

kërkesës për të 

realizuar një 

intervistë me 

personelin e 

Forcës Ajrore, 

strukturat 

E plotë 0 



përkatëse të 

sigurisë miratuan 

lejen e 

gazetarëve për të 

kryer reportazh 

në këtë bazë. 

 

6. 17.07.2025 Kërkesë për informacion,  ose 

dokumente për procesin e 

privatizimit dhe qirasë së objektit 

dhe truallit të Shtëpisë së Pushimit 

të Ushtarakëve në Pogradec.  

17.07.2025 Refuzuar pasi 

kërkesa nuk 

është plotësuar 

sipas kërkesave 

të ligjit. 

 

E plotë 0 

7. 28.07.2025 Kërkesë për informacion lidhur 

me mënyren e operimit të dronëve 

Bayraktar TB2 në Bazën Ajrore 

Kuçovë. 

 

31.07.2025 Informacioni që 

kërkohet është i 

klasifikuar dhe 

nuk mund të 

transmetohet në 

publik. 

E plotë 0 

8. 29.07.2025 Kërkesë për informacion lidhur me 

buxhetin e alokuar për blerjen e dy 

avionëve zjarrfikës si dhe pyetje që 

kanë të bëjnë me procedurën e 

blerjes. 

 

04.08.2025 

J_kthim 

pergjigje.docx
 

E plotë 0 

9. 31.07.2025 Kërkesë për informacion lidhur me 

deklaratën e bashkëpunimit midis 

Shqipërisë, Kosovës dhe Kroacisë 

si dhe fondet që do të përdoren për 

investime në teknologji dhe 

mbrojtje. 

04.08.2025 Aktualisht 

grupet e 

eksperteve në 

nivel politik janë 

duke finalizuar 

“dokumentin 

udhëzues”/road

map”, i cili do ju 

paraqitet për 

miratim 

ministrave të 

mbrojtjes gjatë 

muajit shtator 

2025. 

Për informacion 

më të detajuar 

ndiqni faqet 

zyrtare të 

komunikimit me 

publikun të tre 

ministrive 

respective për t’u 

njohur me 

zhvillimet e 

  



fundit të kësaj 

marrëveshje. 
 

 

 


